АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2025 года                                         с. Таежное                                                          № 16-п
О внесении изменений в постановление администрации Таеженского сельсовета от 19.02.2018 года № 5-пг «Об утверждении порядка предоставления и размер бесплатно предоставляемого земельного участка для погребения»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 28.01.2021г., руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление от 19.02.2018 года № 5-пг «Об утверждении порядка предоставления и размер бесплатно предоставляемого земельного участка для погребения» следующее изменение:
   1.1. В преамбуле Акта и далее по тексту слова «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
   2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Таеженского сельсовета                                                                                     И.А. Малахов
PAGE